Encaminhamos para apreciação dos nobres Vereadores o 
incluso Projeto de Lei que dispõe sobre autorização para que o Município 
de João Neiva firme convênio com o Hospital e Maternidade "Sagrado 
Coração de Maria" de João Neiva, objetivando o repasse de recursos 
financeiros no valor de R$ 348.874,00 (trezentos e quarenta e oito mil e 
oitocentos e setenta e quatro reais), ficando estabelecido que o repasse 
descrito será composto de recurso federal. 

0 valor a ser repassado ao Hospital e Maternidade "Sagrado 
Coração de Maria" de João Neiva é proveniente de Emenda Parlamentar 
especifica para a referida Entidade e será realizado em parcela única, no

[...]

autorizado a firmar convênio com a Associação de Beneficência e Cultura 
de João Neiva, nome fantasia Hospital e Maternidade "Sagrado Coração de 
Maria", inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ) sob o n° 
27.727.452/0002-07, objetivando o repasse de recursos financeiros 
federal no valor de R$ 348.874,00 (trezentos e quarenta e oito mil e 
oitocentos e setenta e quatro reais), em parcela única, no mês dezembro 
do corrente ano.  

Art.  20. A despesa com a execução desta Lei correrá 
conta das dotações orçamentárias abaixo especificadas: 

4 Recurso Federal: 
órgão: 033 (Fundo Municipal de Saúde de João Neiva) 

4 Unidade orçamentária: